13 DE JUNIO DE 2019

El  Gobierno  nacional,  comprometido  con  hacer  más  fácil  su  relación  con  los  ciudadanos,  empresarios  y  organizaciones  sociales,  viene
adelantando la campaña "Estado simple, Colombia Ágil" en la cual se han intervenido trescientos setenta y cuatro (374) trámites. Para dar
continuidad a esta campaña, y con el fin de revisar los trámites que están consagrados en normas de rango legal, la Ley 1955 del 25 de mayo
de 2019 "Por el  cual se expide el Plan Nacional de Desarrollo 2018-2022 Pacto por Colombia, Pacto por la Equidad'",  otorgó facultades